

**Poskytnutí informací ve smyslu zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k****informacím**

Na technický odbor se obrátil žadatel s dotazem týkající se sběru tříděného obalového odpadu v našem městě za rok 2019.

V odpovědi bylo uvedeno:

Vážený pane řediteli,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č.106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ze dne 07. 08. 2020 vedené pod č.j. 2080/OT/20 o poskytnutí informací týkající se sběru tříděného obalového odpadu v našem městě za rok 2019.

Vám sdělujeme následující:

Statutární město Karlovy Vary zajišťuje sběr a svoz z veřejně dostupných nádob na tříděný odpad, které slouží pro ukládání vytríděného komunálního odpadu občanů nebo podnikatelů zapojených na základě uzavřené smlouvy do systému obce nakládání s komunálními odpady. Službu sběru a svozu tříděného odpadu a všech odděleně sbíraných komodit zajišťuje pro statutární město Karlovy Vary, na základě uzavřené smlouvy, společnost Resur s.r.o. V okamžiku převzetí odpadu přebírá poskytovatel této služby veškeré povinnosti původce odpadu v souladu se Zákonem o odpadech a v souladu se všemi jeho prováděcími právními předpisy, zejména v souladu s Vyhláškou Ministerstva životního prostředí č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady (dále jen „Vyhláška MŽP“). Město dále s jednotlivými druhy odpadů neobchoduje. Veškeré náklady/výnosy spojené s poskytováním služby (tj. sběr, svoz, vytrídění, úprava, případné skládkovné, jsou již zohledněny v ceně poskytovaných služeb).

- 1) Informace o množství jednotlivých druhů odpadu naleznete ve Vyhodnocení plánu odpadového hospodářství statutárního města Karlovy Vary za rok 2019 na níže uvedeném odkazu:
https://mmkv.cz/sites/default/files/dokuemnty/vyhodnoceni_poh_karlovy_vary_za_rok_2019_1.docx
- 2) Roční finanční náklady se sběrem a svozem tříděných obalových odpadů za rok 2019 vznikly ve výši 4 962 tis. Kč + 1 500 tis. Kč připravené na kampaň týkající se separovaného odpadu
- 3) Již uvedeno souhrnně v bodě 2), není účtováno samostatně.
- 4) Již uvedeno souhrnně v bodě 2), není účtováno samostatně.
- 5) Již uvedeno souhrnně v bodě 2), není účtováno samostatně.
- 6) Již uvedeno souhrnně v bodě 2), není účtováno samostatně.
- 7) Obec obdržela od společnosti EKO-KOM, a.s. za činnost a spolupráci dle Smlouvy o zajištění zpětného odběru finanční prostředky ve výši 6 597 tis. Kč

- 8) Statutární město Karlovy Vary tuto činnost nerealizuje.
- 9) Statutární město Karlovy Vary tuto činnost nerealizuje.
- 10) Statutární město Karlovy Vary tuto činnost nerealizuje.

Statutární město
KARLOVY VARY
(78)

S pozdravem,

Ing. Eva Pavlasová
vedoucí technického odboru

Žadateli bylo sdělení k výše uvedenému požadavku zasláno na jím uvedenou datovou schránku.

*Osobní údaj byl anonymizován. v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění a v souladu nařízením EP a Rady (EU) 2016/679 o ochraně FO v souvislosti se zpracováním OÚ (GDPR)

Poplatek: Náklady spojené se zpracováním a poskytnutím informace se nevyměřují.

počet listů dokumentu:

počet příloh:

počet listů příloh: